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Integration är en av vår tids viktigaste samhällsfrågor. När människor 
får möjlighet att vara delaktiga, utvecklas och göra skillnad, stärks 
Sveriges sammanhållning och långsiktiga utveckling. Samtidigt riskerar 
bristande integration att leda till utanförskap, segregation och minskad 
tillit mellan människor.

Belong är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation som 
främjar integration i Sverige. Vi skapar förutsättningar för människor 
med olika bakgrund att komma in på arbetsmarknaden, delta aktivt i 
samhället och förbättra sina livsvillkor. Vi bedriver även påverkansarbete 
och opinionsbildning för att engagera fler i arbetet för ökad integration.

Inför valet 2026 presenterar riksdagspartierna sina lösningar för hur 
Sverige kan skapa bättre förutsättningar för integration och gemenskap. 
Genom Integrationsvalet 2026 vill Belong tydliggöra vilka integrations-
politiska förslag partierna driver, i vilka frågor de är överens, och var 
de tycker olika. 

När samhällsdebatten om integration riskerar att förenklas, behöver 
information om partiernas integrationspolitik bli mer lättillgänglig. 
Genom att samla och jämföra partiernas svar vill vi ge dig som väljare 
kunskap för att förstå vilka vägval som väntar — och hur dessa kan 
påverka möjligheterna att bygga ett mer inkluderande samhälle.

Integrationspolitiska
vägval
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När vi analyserar riksdagspartiernas integrationspolitik 2026 ser vi 
att nästan alla partier är överens om att språkinlärning är centralt 
för integration, att arbete och självförsörjning är viktiga mål, och att 
civilsamhället spelar en viktig roll i att främja integration. Det råder 
också bred enighet om att nyanlända ska följa svenska lagar och regler. 
Däremot går den tydligaste skiljelinjen mellan hur partierna ser på 
utgångspunkten och ansvaret för integration. Utifrån kan vi se tre 
politiska block ta form.

Vänsterpartiet och Miljöpartiet ser integration som ett gemensamt 
samhällsansvar och lyfter diskriminering och ojämlikhet som strukturella 
hinder för en lyckad integration. De motsätter sig försörjningskrav, 
kvalificeringskrav för välfärd och en striktare migrationspolitik, samt 
argumenterar att ekonomisk press skapar utanförskap, snarare än 
motverkar det. De är också de enda partierna som explicit ifrågasätter 
kopplingen mellan en stram migrationspolitik och bättre integration. 
På arbetsmarknaden vill de främja integrationen genom skärpt lagstift-
ning och mer resurser till Diskrimineringsombudsmannen.

Socialdemokraterna, Centerpartiet och Liberalerna intar alla en mitten-
position där de betonar en balans mellan krav och möjligheter, men ligger 
i de flesta frågor närmare högerpartierna än vänsterpartierna. Dessa 
partier förespråkar bland annat språkkrav för medborgarskap, 
försörjningskrav för anhöriginvandring och en stramare migrationspolitik.
Centerpartiet och Liberalerna delar ståndpunkt i nästan alla frågor och 
föredrar marknadsnära lösningar som sänkta arbetsgivaravgifter och 
bidragstak, medan Socialdemokraterna ligger närmare vänsterpartierna 
i välfärds- och bostadsfrågor.

Sammanfattning
och analys
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Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna lägger 
tyngdpunkten på individens ansvar, kulturell anpassning och krav 
som drivkrafter för integration. Alla tre stöder tillfälliga uppehållstillstånd 
som huvudregel, kvalificeringskrav för välfärd och en migrationspolitik 
som håller invandringsnivåerna låga. Moderaterna och Kristdemokraterna
ser krav och incitament som verktyg inom ramen för ett fungerande 
system, medan Sverigedemokraterna är skeptiska till att samhällsinsatser 
hjälper överhuvudtaget — de menar att satsningar på integration 
förskjuter ansvaret från individen och är kontraproduktiva, vilket också 
är anledningen till att de som enda parti avvisar civilsamhällets roll i 
arbetet för ökad integration. Sverigedemokraterna och Moderaterna
avvisar dessutom idén om integration som en dubbelriktad process.
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Integrationsvalet 2026 syftar till att belysa vilka integrationspolitiska 
förslag riksdagspartierna vill ska bli verklighet om de själva hade fått 
bestämma. Valundersökningen visar således inte vilken politik partierna 
har drivit under den senaste mandatperioden, vilka integrationspolitiska 
förslag de har bordlagt i riksdagen eller hur de har röstat i enskilda 
integrationspolitiska frågor. Snarare visar undersökningen vilken 
integrationspolitik partierna går till val på 2026. 

Undersökningen består av tre delar. Den första delen innehåller tre frågor 
som syftar till att fånga partiernas övergripande syn på integration, 
integrationspolitik och ansvarsfördelningen i integrationsprocessen:  

Den andra delen fokuserar på integration och arbetsmarknad 
och består av följande fem frågor:

Metod

Övergripande integrationspolitik

— Vad är det övergripande målet med partiets integrationspolitik?
— Vilka krav, om några, bör ställas på personer som flyttar till Sverige 
    enligt partiet? 
— Vilken roll, om någon, bör inrikes födda eller redan integrerade 
    svenskar spela i integrationen enligt partiet?

Integration och arbetsmarknad

— Hur vill partiet öka sysselsättningen bland utrikes födda? 
— Hur vill partiet främja utrikes födda kvinnors etablering på
    arbetsmarknaden?
— Vilka incitament, om några, bör det finnas för arbetsgivare att 
    anställa utrikes födda enligt partiet?
— Hur vill partiet underlätta valideringen av utländska utbildningar
    och yrkeserfarenheter?
— Hur vill partiet minska diskrimineringen på arbetsmarknaden?
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Dessa frågor har valts ut mot bakgrund av att etablering på arbets-
marknaden ofta lyfts fram som en central faktor för möjligheten till 
långsiktig integration och delaktighet i samhället. Syftet är därför att 
undersöka hur partierna ser på sambandet mellan integration och 
arbetsmarknad samt vilka politiska lösningar de prioriterar.

Den tredje och sista delen består av nio integrationspolitiska påståenden 
som partierna tar ställning till. Påståendena speglar frågor som har 
varit särskilt framträdande i den offentliga och politiska debatten under 
mandatperioden. Syftet är att tydliggöra likheter, skillnader och eventuella 
konfliktlinjer mellan partiernas integrationspolitiska positioner. 

Partierna besvarar påståendena på en skala från 1 till 6, där 1 innebär 
att partiet inte alls instämmer och 6 innebär att partiet instämmer helt. 
Till varje påstående finns även möjlighet att lämna en kort förklarande 
kommentar. Detta utmynnar i följande påståenden: 

Valundersökningen skickades den 29 april 2026 till samtliga åtta 
riksdagspartier: Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna, 
Miljöpartiet, Moderaterna, Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna
och Vänsterpartiet. Samtliga partier besvarade undersökningen inom 
fyra veckor.

Integrationspolitiska påståenden

— En migrationspolitik i linje med EU:s miniminivå är en förutsättning 
    för en lyckad integration.
— Permanenta uppehållstillstånd bör avskaffas helt. 
— Nyanlända bör klara av prov i svenska språk- och samhällskunskaper 
    för att kunna bli svenska medborgare.
— Nyanlända bör anpassa sig till svenska normer och värderingar för  
    att kunna bli fullt integrerade i samhället.
— Försörjningskravet för arbetstillstånd bör avskaffas för att underlätta 
    arbetsmarknadsetableringen i lågavlönade branscher.
— Ett försörjningskrav för anhöriginvandring är en förutsättning för en 
    lyckad integration.
— Nyanlända ska uppfylla krav för att få full tillgång till social-
    försäkringar och ekonomiskt bistånd.
— Krav på blandade upplåtelseformer är nödvändigt för att minska 
    boendesegregationen.
— Civilsamhället ska tilldelas ökade medel för att arbeta med 
    integration.
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Del
ett

Övergripande
integrationspolitik

Nästan alla partier är överens om att språkinlärning är centralt för integration, att arbete och 
självförsörjning är viktiga mål, och att civilsamhället spelar en viktig roll i integrationsprocessen. 
Det råder också bred enighet om att nyanlända ska följa svenska lagar och regler.

Den tydligaste skiljelinjen går mellan hur partierna ser på utgångspunkten och ansvaret för 
integration. Vänsterpartiet och Miljöpartiet lyfter strukturella hinder som diskriminering och 
ojämlikhet, och ser integration som ett gemensamt samhällsansvar. Socialdemokraterna, 
Centerpartiet och Liberalerna intar en mittenposition med balans mellan krav och stöd. 
Kristdemokraterna, Moderaterna och Sverigedemokraterna lägger stor vikt vid anpassning 
till svenska normer och värderingar. Både Sverigedemokraterna och Moderaterna avvisar 
idén om integration som en dubbelriktad process.



1.  Vad är det övergripande målet 
     med partiets integrationspolitik?
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För Vänsterpartiet innebär integration att föra en 
inkluderande politik som lägger grunden för ett 
mer jämlikt samhälle. Ett välfungerande flykting-
mottagande är en viktig del i en politik för 
inkludering och etablering. Mottagandet av 
människor på flykt ska — från asylprocessen till 
etableringen i samhället — präglas av att den 
enskilda människans rättigheter står i centrum. 
Den generella välfärden är central för att 
upprätthålla de rättigheter som det är vår 
skyldighet att värna.

Integration ska börja direkt, svenska språket 
från dag ett, utbildning och en tydlig väg till 
jobb. Målet är att alla som bor i Sverige ska 
kunna bidra, känna trygghet och vara en del av 
samhällsgemenskapen. Etableringsprogrammet 
ska vara individanpassat. Den som har utbildning 
ska kunna gå ett snabbspår, medan den som 
saknar utbildning ska få ett längre stöd. 
Integration måste utgå från människors behov, 
inte från stelbenta regler som behandlar alla lika.

Vi accepterar inte det utanförskap som idag finns 
i Sverige. Målet med integrationspolitiken är att 
varje människa ska få friheten och möjligheten att 
bygga sitt eget liv. Integration handlar om arbete, 
språkkunskaper, gemensamma demokratiska 
värderingar och att bekämpa förlegade kulturella 
normer som hedersförtryck. Sverige ska vara 
möjligheternas land — inte ett tudelat samhälle 
med olika livschanser.

Det är att människor snabbt ska bli en del av 
det svenska samhället genom arbete, egen 
försörjning och delaktighet i gemenskapen. 
Integration handlar också om att göra rätt för 
sig och följa lagar och regler samt att ta till sig 
grundläggande normer och värderingar.

Vi vill bygga ett starkt land, där människor 
känner solidaritet och samhörighet med varandra 
oavsett var man är född eller var man bor. Då 
måste vi återupprätta vår samhällsgemenskap. 
Denna behöver en materiell bas, med minskad 
ekonomisk ojämlikhet, fattigdom och arbetslös-
het. Integrationen måste bli mer effektiv — och 
fungera bättre. Alla ska få stöd och ta sitt ansvar 
för att rusta sig med kunskaper för att hitta en 
plats i samhället och på arbetsmarknaden.

Målet är att Sverige ska vara världens bästa land 
för livsresor, där alla kan nå sin fulla potential. 
Integrationen bygger på en tilltro till individen, 
med fokus på utbildning och arbete. Politiken ska 
kombinera tydliga krav på självförsörjning och 
ansträngning med faktiska möjligheter till språk, 
utbildning och jobb. Målet är att bryta 
utanförskap och öka sysselsättningen.		
		
				  

Moderaterna vill att människor som kommer 
till Sverige fullt ut ska bli en del av vår samhälls-
gemenskap. Det är Moderaternas övertygelse att 
alla människor ska kunna växa och nå sin fulla 
potential genom egen ansträngning. Vart en 
människa är på väg ska vara viktigare än varifrån 
hon kommer. För den som är beredd att vara en 
del av den svenska samhällsgemenskapen ska 
Sverige vara ett möjligheternas land.			 
	
				  

Slutmålet är att de allra flesta i Sverige själva 
ska uppfatta sig som svenskar och dela svenska 
värderingar. Det betyder absolut inte att en enskild 
individ “måste” vara på ett visst sätt, det får var 
och en avgöra. Men på sikt är det önskvärt att de 
som bor permanent i Sverige identifierar sig med 
och är lojala mot sitt land.

SocialdemokraternaVänsterpartiet

Miljöpartiet Centerpartiet

Liberalerna Moderaterna

Kristdemokraterna Sverigedemokraterna



2.  Vilka krav bör ställas på personer 
     som flyttar till Sverige?
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Samma krav som ställs på människor som är 
födda här. Samma lagar och regler, samma 
tillgång till välfärdssystemen ska gälla.		
		
				  

Självklart ska vi ställa krav på varandra i en 
samhällsgemenskap. Alla som bor i Sverige ska 
bidra efter förmåga — men för att människor 
ska kunna bidra måste de få rätt förutsättningar 
att integreras i samhället. Krav på människor 
som flyttar till Sverige måste bidra till stärkt 
integration. Det handlar om att ställa krav på att 
delta i utbildning, SFI-undervisning och andra 
typer av insatser som hjälper människor att 
komma i arbete, lära sig språket och etablera 
sig i samhället.

Vi menar att den som flyttar till Sverige ska 
lära sig svenska, göra ansträngningar för att 
försörja sig själv och bli en del av samhället. 
Att människor kan leva i Sverige i decennier utan 
att lära sig svenska är ett stort misslyckande. 
Därför ska människor från dag ett mötas av 
välfungerande SFI med tydlig progression och 
höga förväntningar. Liberalerna har drivit 
frågan om språkkrav för medborgarskap i över 
två decennier, eftersom språket är nyckeln till 
arbete, frihet och integration.

För arbetstillstånd ett lönekrav motsvarande 
90 procent av medianlönen i Sverige. För
medborgarskap krav på kunskaper i svenska 
språket, hur samhället fungerar, självförsörjning 
samt ett hederligt och skötsamt leverne.

Sverige behöver en stram och rimlig migrations-
politik. Det behövs en stram migrationspolitik 
för människor som kommer till Sverige de 
kommande åren, med ordning och reda och 
kontroll. Migrationspolitiken måste vara långsiktigt 
hållbar. Människor som kommit till vårt land ska, 
precis som alla andra, ta ansvar för att lära sig 
språket, jobba, bidra till samhället och bli en del 
av vårt land.				  
				  

Centerpartiet anser att det är rimligt att ställa 
krav på att man bidrar, sköter sig och inte 
begår brott. Man ska kvalificera sig in i 
välfärdssystemen, främst genom arbete. 
Nyanlända bör delta i ett “nystartsår” med 
jobborienterad undervisning. Vi är även för 
kunskapskrav i svenska och samhällskunskap 
för medborgarskap samt att vissa ersättningar 
villkoras om man inte deltar i utbildning eller tar 
erbjudna jobb.

Den som kommer till Sverige har både möjligheten 
och ansvaret att bli en del av vårt gemensamma 
samhälle. Etableringsprocessen ska ställa tydliga
krav på den som kommer hit — men den ska 
också ge väsentligt bättre möjligheter än idag att 
bli en del av samhällsgemenskapen. Moderaterna
anser att den som kommer till Sverige och vill 
bli en del av vårt samhälle ska lära sig svenska, 
försörja sig själv samt acceptera och efterleva
svenska värderingar såsom jämställdhet och 
barns rättigheter.			 

Till att börja med ska man följa lagar och 
regler, det kravet gäller alla. Man ska inte ligga 
samhället till last ekonomiskt, man ska alltså 
arbeta eller försörjas av anhöriga. Har man 
sedan för avsikt att stanna länge i Sverige anser 
vi att man ska lära sig språket och skaffa sig 
grundläggande kunskaper om det svenska 
samhället. Dessa önskemål blir till krav för den 
som vill bli svensk medborgare.

SocialdemokraternaVänsterpartiet

Miljöpartiet Centerpartiet

Liberalerna Moderaterna

Kristdemokraterna Sverigedemokraterna



3.  Vilken roll spelar inrikes födda eller 
     etablerade svenskar i integrationen?
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Alla människor i samhället har ett ansvar för 
integrationen och sammanhållningen i vårt 
samhälle. Ytterst är det statens ansvar att ge 
goda förutsättningar för integration genom 
arbete, bostad och utbildning.			
	
				  

Integration gynnas när fler bidrar. Inrikes 
födda och människor som redan är etablerade 
i Sverige har en viktig roll i att öppna dörrar som 
arbetsgivare, kollegor, grannar, fotbollstränare 
eller föreningsaktiva. Det handlar om att skapa 
möten, ge språkträning, praktik och nätverk samt 
motverka rasism och diskriminering. Samtidigt 
måste engagemanget bygga på frivillighet och 
människors egna intressen.

Integration är ytterst den enskildes ansvar, men 
samhället ska skapa goda förutsättningar genom 
skola, språk, arbete och ett starkt civilsamhälle. 
Föreningsliv, arbetsgivare och skolor spelar en 
viktig roll för att fler ska bli en del av samhället. 
Sverige håller bättre ihop när människor från olika 
bakgrunder möts mer i vardagen.

Vi menar att staten har det övergripande ansvaret 
för integration och man har ett personligt ansvar, 
men att medmänniskor kan spela en avgörande 
roll för att integrationen faktiskt fungerar. Inte 
minst civilsamhället utgör en mycket viktig del i 
att integrera nya svenskar. Mycket handlar om 
medmänsklighet där många medmänniskor som 
arbetar med integrationen gör ett fantastiskt jobb 
samt att väletablerade utrikes födda kan vara 
goda förebilder.

Vi vill bygga ett starkt land, där människor känner 
solidaritet och samhörighet med varandra 
oavsett var man är född eller var man bor. Då 
måste vi återupprätta vår samhällsgemenskap. 
Här har samhällets alla goda krafter en viktig roll 
att fylla, det offentliga, näringslivet, civilsamhället 
och engagerade medborgare. Utrikes födda 
svenskar bor, arbetar, startar företag, bildar familj 
och engagerar sig ideellt runt om i landet. Det är 
en självklar del av det som gör Sverige starkt. 

Civilsamhället spelar en nyckelroll. Centerpartiet 
vill stärka civilsamhällets roll i integrationen och 
engagera det mer i hela processen. Detta ska ske 
genom att statligt stöd blir mer långsiktigt, i form 
av partnerskap, snarare än att enbart förlita sig 
på kortsiktiga projektmedel. Detta skapar bättre 
förutsättningar för organisationer som arbetar 
med att inkludera nyanlända i samhället.		
		
				  

Framgångsrik integration förutsätter att den 
som vill bygga sin framtid här lär sig svenska, 
blir självförsörjande och följer svenska lagar 
och värderingar. Vi ser gärna att människor och 
civilsamhället på frivillig basis underlättar denna 
process. Men den idé som byggt på att integration 
är en dubbelriktad process där både invandrare 
och inrikes födda ska integreras i ett nytt samhälle 
utan gemensam kultur eller gemensamma 
värderingar håller vi inte med om.

Det är alltså inte svenskar som ska integreras i 
exempelvis Mellanösterns kultur. Men självklart 
förväntar vi oss att alla — även infödda svenskar
 — följer lagen. Enligt lagen är det till exempel 
förbjudet att diskriminera någon.

SocialdemokraternaVänsterpartiet

Miljöpartiet Centerpartiet

Liberalerna Moderaterna

Kristdemokraterna Sverigedemokraterna



Del
två

Integration och
arbetsmarknad

Alla partier vill främja möjligheten till etablering på arbetsmarknaden och motverka diskriminering. 
Däremot är de oense om var problemet egentligen ligger. Är utrikes föddas svaga position på den 
svenska arbetsmarknaden ett systemfel som kräver statliga ingripanden, eller ett individproblem 
som löses genom rätt incitament och eget ansvar?

Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna är de enda som ger ett tydligt svar på den frågan — 
fast i motsatta riktningar. Vänsterpartiet menar att jobben finns, men att politiken saknas för 
att de ska utföras, medan Sverigedemokraterna menar att det är upp till varje individ att skaffa 
sig utbildning och söka jobb. Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna vill sänka trösklarna 
till arbetsmarknaden genom sänkta arbetsgivaravgifter. Socialdemokraterna, Miljöpartiet, 
Centerpartiet och Liberalerna nämner alla riktade insatser för utrikes födda kvinnor, medan 
Kristdemokraterna knyter utrikes födda kvinnors etablering till svenska värderingar. Flera partier 
lyfter behovet av ett reformerat SFI samt en bättre och snabbare validering av utländska meriter.



4.  Hur vill partiet öka sysselsättningen  
     bland utrikes födda?

Den nuvarande regeringen har misslyckats med 
arbetslösheten. Nu är den väldigt hög, vilket 
drabbar många människor i samhället. För att 
sänka arbetslösheten måste staten investera mer. 
Sverige har idag stora behov av att både under-
hålla och investera i järnvägen, kollektivtrafiken 
samt uppbyggnad av nödvändig infrastruktur. 
Välfärden har stora behov av arbetskraft. Vi 
behöver också bygga bort bostadsbristen. Det 
saknas inte jobb i Sverige, det saknas politik för 
att jobben ska bli gjorda.

Miljöpartiet vill satsa på språk från dag ett, snabb 
validering av kompetens och utbildning som leder 
till arbete inom bristyrken. Arbetsförmedlingen 
ska finnas lokalt med personlig vägledning, vi vill 
se lokala jobbspår där arbetsgivare, kommun och 
Arbetsförmedlingen samverkar för fler i jobb. Vi 
vill att fler anvisningar till arbetsmarknads-
utbildningar leder till jobb och individanpassa 
etableringen. Miljöpartiet avsätter 1,5 miljarder 
mer än regeringen på en aktiv arbetsmarknads-
politik.

Liberalerna menar att arbete alltid ska löna sig 
och att vägen in i samhället går genom jobb. 
Därför vill vi sänka skatten på arbete, införa ett 
bidragstak och stärka drivkrafterna att gå från 
bidrag till egen försörjning. Samtidigt behöver 
fler få rätt kompetens. Vi vill bygga ut yrkes-
utbildningar, förbättra matchningen mot arbets-
marknaden och stärka svenskundervisningen 
så att fler utrikes födda snabbare kan etablera 
sig i arbetslivet.

Arbetsförmedlingens etableringsprogram måste 
reformeras. Vi ser ett behov av större flexibilitet 
och anpassning till individerna. Programmet bör 
göras obligatoriskt och den som behöver gå 
etableringsprogrammet en längre period bör 
erbjudas möjlighet att göra det upp till fem år. 
Sedan är språkkunskaper också avgörande för 
att få en sysselsättning inom flera sektorer.

Den som blir arbetslös ska mötas av starkt stöd 
och tydliga krav för att kunna ta ett nytt jobb. 
Den viktigaste åtgärden är att kraftigt öka antalet 
jobbutbildningar. Det behövs fler vägar till jobb, 
och ett nära samarbete med näringslivet. För 
personer med försörjningsstöd vill vi se krav på 
aktivitetsplikt. För de med svaga kunskaper i 
svenska vill vi se en språk- och aktivitetsplikt. 
Yrkesanpassad språkutbildning ska främjas.

Genom att sänka trösklarna till arbetsmarknaden. 
Centerpartiet föreslår att SFI ersätts med 
“jobbsvenska” med tydlig koppling till arbetslivet. 
Vi vill införa etableringsjobb, sänka skatten på 
låga inkomster och sänka arbetsgivaravgifterna 
för ingångslöner. Vi vill också satsa på yrkes-
utbildningar (inklusive yrkeshögskola och 
branschskolor) som matchar arbetsmarknadens 
behov för att snabbare leda till jobb.			 
	
				  

Genom att sänka trösklarna till arbetsmarknaden, 
förbättra matchningen till jobb, skärpta krav på 
språk och utbildning samt stärkta incitament 
att arbeta. Insatser till nyanlända ska vara 
individanpassade och direkt inriktas på
arbete och självförsörjning.			 
	
						    
	

Arbetsmarknadsprojekt riktade mot utlandsfödda 
fungerar dåligt. Egentligen är det upp till var 
och en — oavsett födelseland — att skaffa sig 
utbildning och kunskaper om arbetsmarknaden 
och sedan söka de arbeten som finns. Samhället 
ser till så att det finns utbildningar att gå och att 
företagen har möjligheter att anställa.
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5.  Hur vill partiet främja utrikes födda 
     kvinnors etablering på arbetsmarknaden?

Vi behöver se till att det finns en fungerande 
arbetsförmedling i hela landet som är tillgänglig 
och lätt att vända sig till för hjälp. Vi måste se 
till att det finns arbetsmarknadsutbildningar 
som hjälper en att lära sig de saker som 
arbetsmarknaden eftersöker. Man måste 
kunna få rätt hjälp och det ska vara enkelt 
att söka den.				  
						    
				  

Miljöpartiet vill stärka utrikes födda kvinnors 
etablering genom korta yrkesutbildningar 
med språkstöd, särskilt riktade mot kvinnor 
och bristyrken. Etableringen ska individanpassas 
och kunna förlängas vid behov; vi avsätter 150 
miljoner kronor årligen för detta. Föräldrar ska 
kunna läsa SFI parallellt med praktik, jobb eller 
utbildning.

Särskilda satsningar måste göras på utrikes 
födda kvinnor som idag står längst ifrån arbets-
marknaden. Hedersförtryck och patriarkala 
strukturer som håller kvinnor borta från arbetslivet 
ska bekämpas aktivt. SFI ska nå kvinnor och män 
i samma utsträckning, och samhällsorienteringen 
ska ha en tydlig jämställdhetsprofil. Tillgång till 
barnomsorg är en förutsättning för att kunna 
arbeta, och vi vill att alla barn erbjuds förskole-
plats oavsett förälderns sysselsättningsstatus.

Vi ser ett stort behov av att etablera utrikes 
födda kvinnor på arbetsmarknaden. Här spelar 
värderingar och integrationen en viktig roll. 
Lyckas vi med integrationen av svenska 
värderingar såsom arbete, jämställdhet och 
frihet, så kommer vi med all sannolikhet se fler 
utrikes födda kvinnor på arbetsmarknaden. 
Att dessa värderingar blir en större del av 
integrationen är därför nödvändigt. Vi måste 
också stoppa hederskulturen. Alla kvinnor i 
Sverige ska själva bestämma över sina liv.

För oss socialdemokrater är jämlikhet och 
ekonomisk självständighet för alla kvinnor 
en grundprincip. Det är särskilt viktigt för att 
bryta många invandrade kvinnors sociala 
isolering, arbetslöshet och begränsade nätverk. 
En åtgärd som har varit betydelsefull i detta 
avseende är extratjänsterna som vi vill återinföra. 
Genom dem har kommuner, regioner och 
privata utförare inom välfärden fått möjlighet 
att anställa en person som står långt ifrån 
arbetsmarknaden till en låg kostnad.

Centerpartiet ser en strukturell ojämställdhet 
för utrikes födda kvinnor och vill jämna ut deras 
förutsättningar. Vi vill att samma krav på 
aktivering (studera, söka jobb, etc.) ska ställas 
på kvinnor och män som får försörjningsstöd. 
Vi föreslår även ett obligatoriskt “nystartsår” 
för de som står långt från arbetsmarknaden, 
ofta kvinnor. Vi vill också särskilt satsa på 
kvinnors företagande, vilket kan vara en väg 
till egen försörjning.

Genom att kombinera tydliga krav, tidiga insatser 
och bättre möjligheter till arbete. Fokus ligger på 
stärkta språkkrav och förbättrad SFI och Komvux, 
fler yrkesutbildningar och bättre matchning till 
jobb. Samtidigt införs bidragstak och aktivitets-
krav för att öka drivkrafterna att arbeta. En 
snabbare och mer individanpassad etablering 
ska leda till egen försörjning.			 
	
				  

Vi vill främja allas möjlighet till etablering 
på arbetsmarknaden. Vi ser inte att “utrikes
födda kvinnor” skulle behöva någon sorts 
särbehandling.
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6.  Vilka incitament bör det finnas för 
     arbetsgivare att anställa utrikes födda?

Vi har inte förslag på några särskilda incitament, 
vi vill i stället se en arbetsmarknad där det finns 
jobb till de som behöver det och som är fri från 
diskriminering.				 
				  

Miljöpartiet prioriterar inte breda sänkningar 
av arbetsgivaravgifter, de är dyra och träffar 
anställningar som ändå hade skett. Miljöpartiet 
vill använda träffsäkra incitament som sänker 
tröskeln till anställning, d.v.s. subventionerade 
anställningar inom arbetsmarknadspolitiska 
program. Vi vill också behålla ersättningen 
för höga sjuklönekostnader, särskilt viktigt för 
småföretag, och indexera lönebidrag för 
arbetsgivare som anställer personer med 
funktionsnedsättning.

Trösklarna till arbetsmarknaden behöver 
sänkas generellt. Vi vill permanenta halverade 
arbetsgivaravgifter för unga och underlätta 
för arbetsgivare att ta emot personer som 
validerats för sina utländska kvalifikationer. 
Den interkulturella kompetensen hos utrikes 
födda ska ses som en tillgång, inte ett hinder. 
Offentliga arbetsgivare ska vara förebilder i 
icke-diskriminerande rekrytering.

KD menar att vi bör satsa på att rusta utrikes 
födda för att vara redo för arbetsmarknaden, 
bland annat genom ett reformerat etablerings-
program, språkundervisning och yrkesutbildningar.

Många verktyg finns redan i verktygslådan när det 
kommer till att få arbetsgivare att anställa utrikes 
födda. Validering, kombinationsutbildningar och 
arbetsmarknadsutbildningar är några exempel.
Därutöver finns även praktik, lönebidrag och 
subventionerade jobb. Vi vill att arbetsmarknads-
utbildningarna anpassas utifrån regionala behov. 
Utbudet och inriktningen ska tas fram regionalt i 
samverkan med näringsliv, kommuner och 
parterna på arbetsmarknaden.		

Incitamenten riktas generellt mot att sänka 
kostnaden för att anställa, särskilt i yrken med 
lägre löner, vilket gynnar personer som står långt 
från arbetsmarknaden, däribland många utrikes
födda. Centerpartiet föreslår sänkta arbetsgivar-
avgifter för ingångslöner och har lagt förslag om 
att skattebefria de tio första anställda i ett företag 
för att göra det billigare och enklare att växa och 
anställa.				  
				  

Moderaterna vill göra det mer attraktivt att 
anställa personer med svagare ställning på 
arbetsmarknaden genom att göra det enklare, 
billigare och mindre riskabelt att anställa. 
Det vill vi göra genom exempelvis fler enkla 
jobb, bättre matchning mellan arbetssökande 
och arbetsgivare samt utbildning och praktik 
(t.ex. yrkesvux, Jobbsprånget) som gör 
arbetssökande mer anställningsbara.

Alla arbetsgivare ska följa lagen. Enligt lagen 
är det förbjudet att diskriminera utifrån etnisk 
tillhörighet.
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7.  Hur vill partiet underlätta valideringen av  
     utländska utbildningar och erfarenheter?

Det finns ett stort värde i att alla människor kan 
leva upp till sin fulla potential och få användning 
för sin kompetens och yrkeserfarenhet. Validering 
av utbildning kan idag ske genom Universitets- 
och Högskolerådet och av arbete genom Arbets-
förmedlingen. Vänsterpartiet ser att validering 
kan ta onödigt lång tid och menar att det löses 
bäst med ökade resurser till valideringen. I 
Vänsterpartiets budget föreslår vi årligen ökade 
resurser till universiteten och högskolorna.	

Miljöpartiet vill korta vägen från utländsk 
kompetens till rätt jobb. Validering ska ske 
tidigt i etableringen och kopplas till personlig 
vägledning hos Arbetsförmedlingen, 
kompletterande utbildning, SFI parallellt med 
arbete eller yrkesstudier samt lokala jobbspår 
tillsammans med arbetsgivare. Kompetens och 
erfarenhet ska dokumenteras och tas tillvara 
så att fler snabbare kan komma i rätt arbete.

Det måste finnas goda och snabba möjligheter 
att validera både formella och informella 
kvalifikationer, liksom att komplettera utländska 
utbildningar för svensk arbetsmarknad. Kortare 
påbyggnadsutbildningar riktade mot bristyrken 
ska finnas tillgängliga. Systemet för att erkänna 
utländska yrkesexamina — särskilt inom vård, 
skola och teknik — behöver förenklas och 
påskyndas.

Sverige ska fortsatt ställa höga krav för 
validering av utländska utbildningar och en 
utländsk utbildning ska motsvara en svensk 
utbildning för att valideras. Vi förespråkar 
därför inte att sänka kraven för validering. 
Dock bör valideringsprocesserna i möjligaste 
mån förkortas och all onödig byråkrati bör 
undvikas så att de som ska ut på arbets-
marknaden inte fastnar i långa processer.

Det är viktigt att fortsätta arbetet med att 
underlätta valideringen av utländska utbildningar.
Därigenom kan vi korta studietiden och göra det 
möjligt för individer att bygga på sin befintliga 
kompetens i stället för att läsa om kurser de 
redan behärskar, samt möta kompetensbristen 
och säkerställa att samhället kan tillvarata och 
matcha arbetskraftens verkliga behov och 
färdigheter snabbare.

I första hand vill vi reformera SFI och göra om det 
till jobbsvenska. Inom ramen för detta vill vi se två 
spår, ett med fokus på jobb och yrkeskunskaper 
och ett för akademisk svenska. Då kan kopplingen
mellan ens tidigare utbildning, svenska och yrkes-
vägar framåt bli starkare. Vi vill också ha ett mer 
enhetligt system i EU där yrkeskategorierna och 
examen definieras likadant. Genom det skulle det 
bli lättare för arbetsgivare att veta vilken typ av 
utbildning man har haft och jobbat som innan.

Det är viktigt att den enskildes kunskap, kompetens 
och erfarenhet kartläggs snabbt för att den ska tas 
tillvara på arbetsmarknaden. Vi vill förbättra och 
påskynda valideringen av utländska utbildningar 
genom kortare handläggningstider, enklare och 
mer enhetliga regler samt tidigare validering redan 
under etableringsfasen. Vid behov ska utländska 
utbildningar kompletteras med vidareutbildning 
i Sverige. Målet är en starkare koppling till 
arbetsmarknaden, så att kompetens snabbare 
leder till jobb.

Systemet ska vara stramt, effektivt, tillförlitligt 
och anpassat efter arbetsmarknadens krav och 
behov. Handläggningstiderna ska vara rimliga. 
Sedan är det inget mål i sig att fler ska valideras.
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8.  Hur vill partiet minska diskrimineringen 
     på arbetsmarknaden?

I Vänsterpartiets Sverige ska det vara nolltolerans 
mot diskriminering och den som diskriminerar ska 
tvingas betala för det. Diskriminering sker dock 
inte bara i arbetslivet utan i hela samhället och 
måste därför bekämpas på alla plan. För att 
komma åt diskrimineringens rötter måste man 
göra upp med fördomar och stereotyper samt 
bekämpa rasismen. Därför vill Vänsterpartiet 
tillsätta en kriskommission mot diskriminering 
som kan arbeta för en samlad lösning mot 
strukturell diskriminering.		

Miljöpartiet vill minska diskrimineringen genom
skarpare sanktioner mot arbetsgivare som 
diskriminerar, en starkare och mer resursstark 
Diskrimineringsombudsman samt bättre 
möjligheter för antidiskrimineringsbyråer att 
driva ärenden och kräva skadestånd. Offentliga 
arbetsgivare ska gå före, och arbetet mot rasism 
och trakasserier ska stärkas.

Diskriminering på arbetsmarknaden ska 
bekämpas. Ingen ska sorteras bort på 
grund av namn, bakgrund, ålder eller religion. 
Liberalerna vill bland annat införa anonymiserade 
jobbansökningar i offentlig sektor för att motverka 
diskriminering vid rekrytering. Samtidigt måste 
fler få goda språkkunskaper och rätt kompetens 
för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden.

All diskriminering är oacceptabel och vi har ett 
väl utvecklat system med vår diskrimineringslag
och Diskrimineringsombudsman (DO). Systemet 
med DO underlättar för den som anser sig 
diskriminerad att få sin sak prövad rättsligt. 
Den som osakligt diskriminerar ska möta 
rättsliga konsekvenser.

Ingen ska utsättas för diskriminering i Sverige. 
Alla har rätt till lika värde, respekt och möjligheter, 
oavsett bakgrund eller förutsättningar. Strukturell 
diskriminering, särskilt kopplad till etnicitet, skapar 
hinder på arbetsmarknaden genom högre arbets-
löshet, lägre löner och sämre karriärmöjligheter. 
Kunskapen om diskriminering måste öka i hela 
samhället och hos våra myndigheter. Vi vill att DO 
ska driva fler fall, så att fler får upprättelse och 
respekten för var och en stärks.

Centerpartiets strategi för att minska 
diskrimineringen fokuserar på att sänka 
trösklarna till arbete genom lägre skatter på 
låga inkomster, en mer flexibel arbetsrätt och 
fler jobb utan höga formella krav. Samtidigt 
betonas bättre matchning, snabbare validering 
av kompetens och fler vägar in där språk och 
arbete kombineras. När det blir enklare att 
anställa och fler får ett första jobb ökar 
möjligheten att visa sin kompetens, inte 
minst för utrikes födda.

Diskriminering på arbetsmarknaden innebär 
ett samhällsekonomiskt slöseri med kompetens 
och strider mot principen om lika möjligheter. 
Diskriminering ska motverkas genom tydliga 
regler och lagstiftning. Samtidigt är en 
fungerande integration och tydliga incitament 
avgörande, där varje individ ges möjligheter, 
men också förväntas ta ansvar och bidra 
genom arbete.

Genom att upprätthålla lagen, det är förbjudet 
att diskriminera. Med detta noterat så gynnas 
alla grupper i samhället av att arbetsmarknaden 
överlag fungerar väl. En form av diskriminering 
är kvotering utifrån exempelvis kön eller etnicitet. 
Vi i Sverigedemokraterna motsätter oss kvotering.
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Del
tre

Integrationspolitiska
påståenden

När partierna tar ställning till olika integrationspolitiska påståenden kan vi se tre politiska block 
ta form. Vänsterpartiet och Miljöpartiet avvisar konsekvent en striktare migrationspolitik samt 
krav på försörjning och kvalificering till välfärd, och ser dem som ett hinder snarare än drivkrafter 
för en lyckad integration. Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna förespråkar 
däremot fler krav som ett verktyg att främja integration. 

Socialdemokraterna, Centerpartiet och Liberalerna intar en mittenposition, men ligger närmare 
högerpartierna än vänsterpartierna. Centerpartiet och Liberalerna delar ståndpunkt i nästan alla 
frågor. Socialdemokraternas inställning ligger nära högerpartierna i frågor som rör migration, 
uppehållstillstånd och krav för medborgarskap, men nära vänsterpartierna i välfärds- och 
bostadsfrågor. Slutligen är alla partier utom Sverigedemokraterna överens om civilsamhällets
viktiga roll i arbetet för ökad integration.



9.   En migrationspolitik i linje med EU:s 
      miniminivå är en förutsättning för en
      lyckad integration.

En stram migrationspolitik med tillfälliga 
uppehållstillstånd och splittrade familjer 
försämrar förutsättningarna för en fungerande 
integration. Det visar all forskning och erfarenhet.	
			 
				  

Lagrådet har starkt ifrågasatt påståendet om att 
en låg invandring främjar integrationen. Vi står för 
en rättssäker och human migrationspolitik som 
respekterar asylrätten och stärker integrationen.

Sverige behöver under överskådlig tid ha en 
stram men rättvis asylpolitik för att integrationen 
ska fungera bättre. Samtidigt vill vi se mer 
arbetskraftsinvandring för att stärka svensk 
ekonomi och tillväxt.

Sverige har under ett antal år tagit emot många
asylsökande och för att kunna åstadkomma en 
lyckad integration av dessa personer behöver 
Sverige ha ett asylmottagande i linje med EU:s 
miniminivå.

Sveriges mottagande av asylinvandrare behöver 
fortsatt vara på en låg nivå och vara en av de 
stramaste i Europa. Det krävs för att hålla ihop 
Sverige och klara integrationen av de som redan 
kommit.

Migrationspakten syftade till ett enhetligt EU-
system. När länder gör särlösningar och bara 
når minimikrav blir systemet fortsatt splittrat. 
Migrationen bör vara stram, men miniminivån
är fel väg.				  
				  

Alltför många som kommit till Sverige lever i 
utanförskap. För att bryta utanförskapet och få 
fler att bli en del av vår samhällsgemenskap krävs 
en minimal asylinvandring under överskådlig tid.	
			 
				  

Sverige har en historik med extremt hög 
asylmigration och misslyckad integration. 
Nu behöver vi gå i motsatt riktning. Ett stort 
problem är det enorma antal som kom tidigare.
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EU:s miniminivå innebär att ett land tar emot det lägsta antal asylsökande 
som EU-regelverket kräver. Sverige har historiskt legat över denna nivå.



10. Permanenta uppehållstillstånd bör
      avskaffas helt.

Permanenta uppehållstillstånd är bra för 
integrationen. De innebär ett slut på flykten 
och förhindrar tonårsutvisningar.
				  

Vi vill att Sverige återgår till en ordning där 
permanenta uppehållstillstånd är huvudregel, 
det stärker integrationen. Redan beviljade 
permanenta uppehållstillstånd ska aldrig 
återkallas retroaktivt.

Vi vill inte riva upp redan beviljade permanenta 
uppehållstillstånd. Framåt bör tillfälliga 
uppehållstillstånd vara huvudregel i asylpolitiken, 
samtidigt som arbetskraftsinvandring ska 
uppmuntras.

Tillfälliga uppehållstillstånd bör vara huvudregel. 
Grunden för att få vara kvar i Sverige på lång sikt 
ska vara att bli medborgare vilket uppnås genom 
realistiska möjligheter att omvandla PUT till 
medborgarskap.

Vi anser att det är orimligt att redan beviljade 
permanenta uppehållstillstånd (PUT) ska kunna 
återkallas utan prövning. Däremot anser vi att 
vi inte ska återgå till en ordning med PUT som 
huvudregel.

Vi vill att tillfälliga uppehållstillstånd ska vara 
huvudregel vid första ansökan i Sverige. Samtidigt 
måste det finnas tydliga vägar till permanenta 
tillstånd för att stärka integrationen.			 
	
						    
	
				   Vi utmönstrar nya permanenta uppehållstillstånd 
p.g.a. asylrelaterade skäl. Permanenta uppehålls-
tillstånd ska finnas för högkvalificerade arbets-
kraftsinvandrare, forskare och doktorander.		
		
							     
	
				   Kravlösa mottagningsvillkor, såsom permanenta
uppehållstillstånd, främjar inte integration, 
snarare tvärtom. Det cementerar utanförskap
eftersom det omöjliggör att ställa krav på den 
som flyttar hit.
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Permanenta uppehållstillstånd (PUT) ger rätt att bo och arbeta i Sverige på 
obegränsad tid. Sedan 2016 har tillfälliga uppehållstillstånd varit huvudregel 
i svensk politik. Riksdagen röstade för att avskaffa PUT juni 2026.



11. Nyanlända bör klara av prov i svenska
      språk- och samhällskunskaper för att
      kunna bli svenska medborgare.

Kunskapsprov har negativ effekt på integrationen. 
Vänsterpartiet ser medborgarskap som en del av 
integrationsprocessen inte som en belöning.		
		
						    
	
				  
Sådana prov kommer att slå hårt mot grupper 
som redan har sämre förutsättningar, till 
exempel barn och äldre. Detta riskerar att 
förstärka ojämlikhet och utanförskap i stället 
för att minska dem.

Liberalerna har drivit denna fråga i över två 
decennier. Språk och grundläggande samhälls-
kunskap är en förutsättning för ett meningsfullt
medborgarskap.

Det är rimligt att den som vill bli svensk 
medborgare förväntas kunna svenska och ha 
grundläggande kunskaper om vårt land. Det 
utgör en viktig del i arbetet med att uppvärdera 
det svenska medborgarskapet.

Det är rimligt att den som ansöker om att bli 
svensk medborgare också kan göra sig förstådd 
på svenska och har grundläggande kunskaper 
om det svenska samhället.			 
	
				  

Ja, Centerpartiet anser att krav på svenska 
för medborgarskap är rimligt. Grundläggande 
kunskaper i språk och samhälle behövs för jobb, 
integration och att ta del av medborgarskapets 
rättigheter.				  
						    
	
				   Kunskaper i svenska och samhällskunskap 
lägger grunden för en lyckad integration och 
är en förutsättning för att man fullt ut ska 
kunna vara del av samhällsgemenskapen.		
		
							     
	
				   Inget konstigt med det. Av uppenbara skäl bör 
man kunna svenska och förstå vad Sverige är 
för land innan man kan delta i allmänna val.
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De flesta EU-länder kräver godkänt språkprov för medborgarskap. 
Sverige införde krav på kunskaper i det svenska språket och om det 
svenska samhället för att kunna bli svensk medborgare juni 2026.



12. Nyanlända bör anpassa sig till svenska
      normer och värderingar för att kunna
      bli fullt integrerade i samhället.

I ett demokratiskt samhälle måste människor 
kunna ha olika normer och värderingar och 
ändå vara en del av samhället, men alla 
måsta följa lagen och vara lika inför den.		
		
						    
	
				   Alla som lever i Sverige ska respektera våra lagar 
och de grundläggande fri- och rättigheter som 
samhället vilar på.

Att acceptera demokrati, jämställdhet och allas 
lika rättigheter är inte förhandlingsbart. Däremot 
ska staten inte lägga sig i livsstil och personliga
valfriheten gäller alla.

Ja, svenska värderingar är nödvändiga för 
integration. Det är exempelvis väldigt svårt 
att integreras om man inte står upp för allas 
lika värde, rättssystemet eller demokratin.

Det svenska samhället, med sina många 
möjligheter, formella och informella regler, 
normer och värderingar ska gälla för alla.		
		
				  

Ja, men det beror på hur man definierar det. 
Sverige är en demokrati, där jämställdhet och 
mänskliga rättigheter är grundläggande. 
Dessa normer behöver man förhålla sig till.		
		
						    
	
				   I Sverige finns grundläggande värden som vi 
aldrig kan kompromissa med, såsom jämställdhet 
och hbtq-personers rättigheter. Framgångsrik 
integration förutsätter en anpassning till dessa.	
			 
							     
	
				   Det är en självklarhet att man tar seden dit 
man kommer.
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Frågan handlar om hur långt integrationsförväntningarna ska sträcka sig — räcker 
det att följa lagen, eller ska nyanlända aktivt anamma bredare kulturella normer?



13. Försörjningskravet för arbetstillstånd 
      bör avskaffas i lågavlönade branscher.

Vi vill avskaffa försörjningskravet, men inte för 
att underlätta etableringen i låglönebranscher. 
Vi vill återinföra arbetsmarknadsprövning för 
arbetstillstånd och se kollektivavtalsenliga villkor.	
			 
							     
	
				   Miljöpartiet anser att krav för arbetskrafts-
invandring ska utgå från den svenska modellen, 
lön och villkor ska bedömas utifrån vad som 
gäller i kollektivavtal eller branschpraxis.

Liberalerna vill se fler undantag från lönekravet
för högkvalificerad arbetskraftsinvandring som 
stärker svensk ekonomi. Men försörjningskravet 
bör finnas kvar i lågavlönade branscher.

KD har sedan länge, utifrån de problem med fusk 
och utnyttjande som visats i olika rapporter vad 
gäller arbetskraftsinvandring, argumenterat för ett 
högt lönegolv med lägre lönekrav för bristyrken.

Lönekravet ska kunna vara lägre i de fall där 
parterna har träffat ett kollektivavtal om en 
lägre lönenivå som motsvarar lönen för den 
yrkesgruppen.

Centerpartiet är starkt kritiskt till regeringens 
höjda lönegolv men vill inte avskaffa kravet. 
Lönen ska i stället vara i linje med kollektivavtal 
eller branschpraxis.				  
							     
	

Vi vill i första hand att de cirka 350 000 arbetslösa 
uppmuntras att utföra de enklare jobben. Arbets-
kraftsinvandringen ska fortsätta fokusera på att 
attrahera talanger, forskare och doktorander.		
		
							     
	
				   (Inget svar) Arbetsmarknadsetablering är till för 
personer med andra typer av uppehållstillstånd än 
arbete, dessa brukar kallas nyanlända. En sådan 
person har redan arbetstillstånd och påverkas inte 
av lönekravet.
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Försörjningskravet innebär att arbetskraftsinvandrare ska erbjudas en lön motsvarande 
minst 90 procent av medianlönen i Sverige, tidigare 80 procent. Frågan handlar om
försörjningskravet ska gälla även i lågavlönade branscher där det kan försvåra rekrytering.



14. Ett försörjningskrav för anhörig-
      invandring är en förutsättning för
      en lyckad integration.

Försörjningskrav leder till splittrade familjer, 
vilket försämrar förutsättningarna för en 
lyckad integration.				  
				  

Familjer ska ha full rätt och möjlighet att 
återförenas, de ska inte hållas åtskilda på 
grund av ekonomiska hinder. Familjeåterförening 
skapar trygghet, stärker integrationen och 
människors mående.

Försörjningskrav motverkar utanförskap och 
skapar tydliga incitament för egenförsörjning.

En framgångsrik integrationsprocess bygger 
på att det finns en ekonomi och en bostad som 
lägger den grund som krävs för den anhöriges 
integration i det svenska samhället.

Det är rimligt att man, om man vill ta hit sina 
anhöriga, också har möjlighet att försörja dem.

Ja, försörjningskrav ska vara utgångspunkten, 
men med viktiga undantag för bland annat 
familjeåterförening för skyddsbehövande.		
		
						    
	
				  
Människor som kommer till Sverige ska inte 
hamna i utanförskap och bidragsberoende. 
Den som vill återförenas med sina anhöriga 
bär försörjningsansvaret.			 
	
						    
	
				   Det är en förutsättning, även om det i sig inte 
är tillräckligt.
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Försörjningskravet för anhöriginvandring innebär att den som vill ta hit familjemedlemmar 
i regel måste kunna försörja dem ekonomiskt. Frågan handlar om huruvida detta krav 
främjar eller motverkar integration.



15. Nyanlända ska uppfylla krav för att 
      få full tillgång till socialförsäkringar 
      och ekonomiskt bistånd.

Det finns redan kvalificering till de delar av 
socialförsäkringen som är inkomstbaserade. 
Att ytterligare skärpa kraven kommer bara 
göra fattiga och utsatta människor ännu 
fattigare och mer utsatta.			 
	
							     
	
				  
Hårdare krav riskerar leda till utsatthet och 
fattigdom, inte stärkt integration. Om vi vill 
bekämpa segregation och utsatthet är trygghet, 
stabilitet, goda möjligheter till vård och stöd 
centralt.

Arbetslinjen ska gälla alla. Den som kan arbeta 
ska arbeta, och välfärdssystemen ska inte 
urholkas av att de används som försörjning 
utan krav på motprestation.

Kvalificeringen till socialförsäkringen är en av de 
delar som skall främja och motivera personer att 
komma in på arbetsmarknaden. Detta minskar 
risken för långvarigt bidragsberoende och 
utanförskap.

De som bor, arbetar och betalar skatt i Sverige 
ska ta del av välfärden. Vi är inte motståndare 
till ökad användning av kvalificeringsregler, 
men sådana reformer får inte leda till ökad 
barnfattigdom.	

Ja, detta är en central del av vår politik. Man 
ska kvalificera sig in i trygghetssystemen, främst 
genom arbete. Rätten till skydd är viktigare än 
omedelbar tillgång till alla bidrag.			 
	
						    
	
				   Det är rätt och rättvist att den som kommer
till Sverige successivt får kvalificera sig till 
socialförsäkringen. Ekonomiskt bistånd kräver 
ingen kvalificering, men har aktivitetskrav.		
		
						    
	
				   Det är helt orimligt att utlänningar som historiskt 
inte bidragit till välfärden ska få tillgång till den 
från dag ett.
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Idag är delar av socialförsäkringen inkomstbaserade. Frågan är om nyanlända ska 
behöva uppfylla ytterligare krav, exempelvis arbete eller vistelsetid i Sverige, för att 
få full tillgång till välfärdssystemet.



16. Krav på blandade upplåtelseformer 
      är nödvändigt för att minska
      boendesegregationen.

En blandad bebyggelse med blandade 
upplåtelseformer i fler bostadsområden 
än idag är positivt för samhället, men 
bara en del av lösningen.			 
	
							     
	
				   Vi vill se mer blandade bostadsområden. Både 
kommuner och Migrationsverket bör bidra till 
att människor kan bosätta sig mer blandat och 
för att främja integrationen av nyanlända.

Folk ska bo där de vill — inte tvingas blandas av 
staten. Vi vill underlätta för fler att äga sin bostad 
i hyresdominerande områden, inte tvinga
fram hyresrätter i villaområden.

(Ingen kommentar)

Vi vill utveckla utsatta områden genom att 
bygga villor, radhus och bostadsrätter för ökad 
attraktivitet och trygghet. Segregationen ska 
brytas, vi vill att alla bostadsområden ska vara 
trygga.				 
				  

Blandade upplåtelseformer bör vara ett mål. 
Det minskar segregationen och gör att man kan 
byta bostad utan att lämna ett område man 
trivs i. Men makten ska finnas lokalt, staten 
bör inte ställa krav.				  
						    
	
En lyckad integration sker inte genom tvångs-
blandning. Vi behöver framför allt öka andelen ägt 
boende i utsatta områden så att fler frivilligt väljer 
att stanna kvar och känner ansvar för området.	
			 
							     
	
				   Samhället ska inte slå sönder välfungerande 
bostadsmiljöer genom att blanda dem med 
billiga hyresbostäder. Däremot kan man gradvis 
avveckla utanförskapsområden och bygga nya, 
bättre områden.

SocialdemokraternaVänsterpartiet

Miljöpartiet Centerpartiet

Liberalerna Moderaterna

Kristdemokraterna Sverigedemokraterna

26

Instämmer inte alls        								                        Instämmer helt

  V MPKDSD

  S

  L

  C  M

Boendesegregation innebär att personer med olika socioekonomiska förutsättningar eller 
etnisk bakgrund lever i geografiskt åtskilda områden. Frågan handlar om huruvida blandade 
upplåtelseformer, det vill säga en mix av hyresrätter, bostadsrätter och villor i samma 
område, är ett bra verktyg för att minska boendesegregationen.



17.  Civilsamhället ska tilldelas ökade medel
      för att arbeta med integration.

Regeringen har skurit ned på stora delar av 
civilsamhället under mandatperioden vilket bl.a. 
drabbat det viktiga integrationsarbete man gör. 
Vänsterpartiet vill se mer pengar till civilsamhället.	
	
				  

Kultur, idrott och friluftsliv skapar nya möjligheter 
till möten, språkträning och kontakter. Mer 
satsningar krävs för att stärka civilsamhällets 
insatser här och nu, men också långsiktigt.

Civilsamhället spelar en ovärderlig roll — 
mötena i idrottsklubben eller studiecirkeln kan 
inget bidragssystem ersätta. Stödet får dock 
aldrig gå till de som motarbetar de demokratiska 
värderingarna.

Kristdemokraterna vill stärka civilsamhällets roll 
i integrationen genom mer stöd och samverkan. 
Föreningar, kyrkor och ideella aktörer kan skapa
gemenskap, språkutveckling och vägar in i arbete.

Civilsamhället spelar en viktig roll i arbetet med 
integration och ökade stöd kan ytterligare stärka 
det arbetet.

Vi vill stärka civilsamhällets roll och ökar medlen 
till t.ex. studieförbund och idrottsföreningar. 
Statens stöd bör bli mer långsiktigt för att på 
bästa sätt ta emot och integrera nyanlända.		
		
						    
	
Civilsamhället är centralt för att vi ska lyckas med 
integrationen och öka delaktigheten i samhället. 
Det görs bl.a. genom idrottsklivet och friluftslivet, 
språkträning och arbetsmarknadsinsatser.		
		
							     
	
				   Så kallade “satsningar” på integration är 
mycket ineffektiva och förskjuter ansvaret 
från individen till samhället. Det är i längden 
direkt kontraproduktivt.
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Med civilsamhället menas delen av samhället som är skild från staten. Här ingår bland annat 
ideella föreningar, idrottsklubbar, trossamfund och stiftelser. Civilsamhället bygger ofta på ett 
volontärt engagemang och gemensamma intressen.



Integrationsvalet 2026 är Belongs andra valundersökning om 
riksdagspartiernas integrationspolitik. Jämfört med 2022 kan vi 
konstatera att de integrationspolitiska blockgränserna har flyttats. 

2022 såg vi en tydlig uppdelning mellan Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
och Centerpartiet å ena sidan, och Socialdemokraterna, Liberalerna, 
Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna å andra
sidan. 

I 2026 års undersökning har Centerpartiet rört sig närmare 
högerpartierna, inte minst i frågan om en stramare migrationspolitik 
och språkkrav för att bli svensk medborgare. Detta är en markant 
förflyttning. Som en följd av detta har Vänsterpartiet och Miljöpartiet 
i stort sett blivit ensamma i att förespråka en rättighetsbaserad 
integrationspolitik, snarare än en kravbaserad integrationspolitik.

Ett annat parti som har befäst sin position nära högerpartierna 
är Socialdemokraterna, trots sin ideologiska position till vänster i 
politiken. Detta kommer till uttryck bland annat i förespråkandet av
en stram migrationspolitik och en kravbaserad integrationspolitik.

Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna 
driver i stort sett samma integrationspolitik 2026 som 2022. 
Deras integrationspolitiska förslag lägger en stor del av ansvaret
att bli en del av samhället hos individen. Sverigedemokraterna
har blivit ännu mer uttalade och inflytelserika i sin övertygelse att 
nyanlända behöver anpassa sig till svenska normer och värderingar, 
och förväntar sig att de som flyttar hit känner sig lojala mot Sverige.

Jämfört med 2022 råder det en större samsyn bland partierna kring
civilsamhällets viktiga roll för att främja integration. Däremot har 
klyftorna mellan Vänsterpartiet och Miljöpartiet och de andra partierna
ökat i de flesta integrationspolitiska frågor under mandatperioden.

Integrationsvalet
2022 och 2026
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Vi på Belong hoppas att Integrationsvalet 2026 synliggör partiernas 
integrationspolitiska positioner och tydliggör deras likheter och skillnader.
Syftet med denna valundersökning är att kunna ge dig som väljare 
en djupare förståelse för integrationspolitiken — och därmed skapa 
förutsättningar för fler att göra ett informerat val när det är dags 
att rösta.

Belong riktar ett stort tack till Centerpartiet, Kristdemokraterna, 
Liberalerna, Miljöpartiet, Moderaterna, Socialdemokraterna, 
Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet för deras värdefulla bidrag 
till rapporten och för att de genom sin respons har möjliggjort en 
fördjupad analys av deras integrationspolitik. 

Nu är valet ditt. Du kan förtidsrösta var du vill i hela landet från den 
26 augusti 2026 till och med valdagen den 13 september. Om du 
inte kan rösta i din vallokal på valdagen kan du rösta i en lokal för 
förtidsröstning även denna dag. Glöm inte att ta med en giltig 
id-handling, såsom id-kort, körkort eller pass. 

Innan valet får du även ett röstkort som skickas till din folkbokförings-
adress eller digitala brevlåda. Du behöver inte ta med dig ditt röstkort när 
du förtidsröstar eller när du röstar i din vallokal på valdagen, men det kan 
vara praktiskt att ha det till hands för att veta vilket valdistrikt du tillhör.

Mer information om hur du röstar finns på Valmyndighetens hemsida:
www.val.se.

Demokratin är bara så stark som antalet människor som väljer att delta 
i den. Rösta den 13 september 2026. Du gör skillnad.

Avslutande ord
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